
 

 
 

 
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

Campus Boa Vista Centro 

Direção de Ensino (DIREN) 

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2015/NEABI      
/IFRR 

 

O NEABI (NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS DO IFRR CAMPUS 
BOA VISTA CENTRO), no uso de suas atribuições legais, resolve:  

1. PRORROGAR até o dia 25 de setembro de 2015 as inscrições para o I CONCURSO 
ARTÍSTICO DA SEMANA DA NEGRITUDE DO IFRR – EDIÇÃO 2015. 

2. ALTERAR o cronograma de atividades e prazos constantes no EDITAL Nº 
01/2015/NEABI/IFRR, conforme apresentado abaixo: 

 

ATIVIDADES PRAZOS 

Publicação do edital 09 de setembro de 2015 

Divulgação do edital 09 a 25 de setembro de 2015 

Período de inscrições 09 a 25 de setembro de 2015 

Divulgação das obras inscritas e 
homologadas 

28 de setembro de 2015 

Período de exposição das obras 29 de setembro a 01 de outubro de 2015 

Período de votação nas obras 29 de setembro a 01 de outubro de 2015 

Avaliação técnica das 03 obras mais 
votadas 

02 de outubro de 2015 

 

Boa Vista, 18 de setembro de 2015 

 

 
Cristina Nascimento de Oliveira 

Coordenadora Geral 
Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) 

IFRR Campus Boa Vista Centro 
Portaria N° 1027/014 de 04 de julho de 2014 


